Γ'. Νυκτὸς δὲ ἦδη καταλαβούσης, νεύει μὲν ὁ

Amos v, 11.

A tera vero id mox credebatur passura. Opus autem habebat illud malum omnino aliquo Elia, aut alio illi simill, qui caelum aperuit oratione; is vero erat Spiridon. Nam cum plaga graviter urgeret, et populum valde persequeretur, ipse pro grege magnum patiens angorem, et paternis inflammatus visceribus, rogat quidem ut clemens Deum clementem. Ille autem statim implet caelum nubibus ex extremo terrae: et quod est mirabile, ne alicquem motum elementorum existimaret consequi pluviam, Deus eas procul ostendit. Sistit autem, non prius permittens eas ascendere insulam, quam sanctus eum rursus oret. Nondum enim ille guttam emiserat lacrymarum, protinus multa erupit pluvia, et pinguescit quidem terra: aluntur autem fructus, et crescant segetes, et omnia simul mala solvantur. In hoc Spiridon fuit ipso Elia, ut aliquid dicam audacter, benignior. Nam Elias quidem cum pluviam retinuisse, deinde rursus remisit: ille vero primuni non imitatus, existit ei par in secundo. Et hoc quidem est ejusmodi. Alterum autem est illo nihilo inferius.

V. Amigebat rursus communis calamitas, et fructum non ferebat insula. Frumentarii autem et frumenti cauponatores, in tantis Dei minis volentes frui deliciis, et tempore callide et malitiose utentes, magis augebant calamitatem, frumenti, ut dicit Scriptura¹, trahentes et augentes pretium, et e propinquorum malis impium sibi lucrum parantes. Ad unum ergo horum divitum cum quidam pauper accessisset, et pecunias quidem non haberet, quibus emeret, quae erant sibi ad usum necessaria: lacrymas autem, quas prohi dolor habebat, exsolveret, et flebiles voces miserabili habitu et obtutu emitteret, illum inflexibilem conabatur flectere, pedes prensans, totam domum complectens ejulatu, quid non faciens, quid non dicens, quod posset attrahere ad misericordiam? Postquam autem nihil horum omnino lapideam illam animam movi ad miserationem, unum refugium invenit pauper, nempe sanctum. Ad quem cum accessisset, et suam inopiam, et summam divitis refert egestatem misericordiae. Cum is autem hoc audiisset, misertus quidem est calamitatis: divitis vero odio habuit inhumanitatem: et veluti a Deo afflatus, praedixit imprimis propheticè: Tu autem nec gemas, nec lacrymeris. Tua enim domus cras abundabit bonis; qui autem nunc est dives, simul erit et miserabilis, et irridebitur, et iuvitus tibi cedet iis quibus eges, promptoque et alacri animo rogabit, ut accipias. Haec pauper putabat sanctum quidem solum dicere ad consolandam, qua premebatur, calamitatem. Unde etiam abibat tristis, ut qui sacram anchoram, nempe eam quam in magno Spiridone spem habebat, invenisset inanem et irritam.

VI. Cum nox autem jam adventasset, Deus qui-

dem annuit. Repente vero caelo aquam effudit in terram, tanta copia et tanto impetu, ut divites una attraherentur borrea, frumentum autem et omnis alius fructus sparsim ejiceretur, et jaceret paratus ad rapiendum volentibus. Orto autem die, dives quidem miser, et luctu plenus, et huic et illuc circumcursans, et justam deflens calamitatem rogabat eos qui accedebant, ut sibi opem ferrent ad fructus colligendos. Cum multi vero, utpote esurientes, ad rapiendum concurrissent, accedit etiam ille pauper, miraculo quidem obstupefactus, divitem autem irridens suavissime et meritisime, et domum replens fructibus, et omnia nullo negotio habens, ut dicitur, nec seminata, nec arata. Deinde cum confluentem videret multitudinem saevus ille et immisericors (oportebat enim nihil manere imperfectum eorum quae praedicta fuerant a Spiridone) et res omnes illius secure ambabus haurire manibus, et eum quoque, qui heri fuerat supplex, una cum reliquo populo abunde, sicut diximus, frui iis quae jacebant, perinde ac ei sua sponte dare volens, liberalisque esse et munificus, qui sordidissimus erat et parcissimus, jubebat eum ad satietatem accipere ex iis quae aderant. Ille autem satis risa ejus recordia, domum est reversus, Deo praecipue, deinde etiam Spiridoni id accepto ferens. Sic sciebat Spiridon, non solum propter multos, sed etiam propter unum, supernos saepe aperire fontes: et simul quidem praedicere tempus, quo hoc esset futurum: simul autem pauperibus quoque prodesse, et castigare divites. Nam etsi parcus ille nihilo melior evasit, ut jam dicitur: multis tamen similibus fuit occasio, ut emendarentur. Haec quis ex praesentibus non libenter audit? Quis autem cum audivisset, non fuit alia quoque audiendi avidior, et cupit scire, quisnam erat adeo ignavus aut invidus, ut sitientem animam tali privaret alimento?

VII. Alius autem agricola, viro sancto familiaris cum fame valde premeretur, abiit is quoque ad inopem illum divitem, adhuc habentem alia multa borrea plena frumento, existimans illam priorem eum omnino castigasse calamitatem. Visus est autem ille frumentum quidem amisisse; parcitatis vero, et quae in divite incretat, crudelitatis nihil omnino dimisisse, neque omnino scipso evasisse melior, etsi polliceretur se tempore aestivo id quod datum fuisset, redditurum cum accessione, sed ille dicebat id quod dicitur, spem pascere insipientes: Tu autem, inquit, absque pecunia non granum unum, imo ne unius quidem grani umbram accipies. Cum itaque hic quoque pauper desperasset, imitatur praecedentem, et tanquam ad communem thesaurum confugit Spiridoneum, et ei renuntiat quae esset passus, et quae divitem rogans, ab eo audivisset. Ille autem eum tunc quidem cum satis esset consolatus, domum